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Mirëseerdhët përsëri në shkollë. 

Unë quhem Z. Berstein dhe jam mësuesi juaj i Teknologjisë Kompjuterike.  Unë kërkoj që të 
krijoj njohje me të gjithë ju.  Gjatë këtij viti shumicën e kohës do ta shpenzojmë në 
ushtrimin e Aftësive Matematikore dhe Letrare, duke përdorur ushtrime si “Study Island, 
Ticket to Read, dhe First in Math”.  Megjithatë kjo është gjithësesi klasë TEKNIKE, kështu që 
më poshtë do të jap çfarë do të bëjmë gjatë vitit shkollor: 

 Gjashtë javët e para të shkollës ne do të studjojmë metodat për një kërkim të sigurtë në 
internet dhe  cyber-citizenship; 

Përgjatë gjithë vitit, ne do të kemi aktivitete të vogla Teknike midis sesioneve të 
përgatitjeve për test; 

Klasat e 5ta në stinën e Pranverës do të ushtrohen në përvetësimin e  Microsoft Word; 

Klasat e 7ta në Pranverë do të ushtrohen në përvetësimin e Microsoft Excel (Spreadsheets); 

Klasat e 8ta do të punojnë në një projekt në Pranverë, për bashkimin e programeve të 
Word, Excel, and Microsoft Powerpoint, që lidhen me projektin e Mësimit të Shërbimeve. 

Me arritjen në Laboratorin Teknik, unë pres  3 gjëra nga sejcili prej jush: 

TE JENI TE PERGATITUR – ju do të vlerësoheni jo vetëm në detyrat e dorëzuara, por edhe sa 
të gatshëm jeni përpara klasës DHE në aftësitë për marrjen e shënimeve – kjo është pjesë e 
Teknologjisë! 

TE JENI TE SJELLSHEM– ju do të keni projekte në grupe, dhe pritet që të përqëndroheni në 
studimet TUAJA, si edhe të lejoni të tjerët të përqëndrohen në ato të tyre – KJO është 
gjithashtu pjesë e Teknologjisë! 

TE PERFSHIHENI AKTIVISHT –ju do të vlerësoheni me pjesëmarrjen që do të bëni në klasë – 
nëse nuk merrni pjesë aktive, ju nuk do të vlerësoheni në atë nivel, që janë mundësitë 
tuaja! 

Mirëseerdhët në Teknikë! 
 

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: www.philasd.org/language/albanian 
 

http://www.philasd.org/language/albanian�

